Usaha yang sedang dilakukan adalah pembacaan makna

tulisan di prasasti pada awal tahun 2024 oleh seorang arkeolog asal Kota Solo yang bernama Rhendra. Hasil dari Penelitian tersebut disampaikan oleh Mas Dwi Purwoko bahwa ditemukan tulisan prasasti merujuk pada angka tahun, yaitu 1372 Saka atau 1450 Masehi. Dengan demikian, setidaknya Desa Ngrawan telah berumur 572 tahun. Sebelum usaha pembacaan itu dilakukan, masyarakat percaya bahwa prasasti ini dibuat sejak jaman sebelum ditemukannya aksara seperti yang kita kenal saat ini.